Kynalehmunl confirmatio carte. ¹—(A.D. 1403.)

Omnibus . . . Ysabella de Dowglas comitissa de Mar et domina de Garuyach salutem . . . vestra nonerit vniuersitas nos intellexisse quandam cartam Dauid quondam comitis de Garwyach fratris . . . Willelmi Regis Scottorum factam . . . ecclesie . . . de Arbroth . . . super donacione vnius carrucate terre in Kynalehmunl . . . quam donacionem in nostra pura viduitate constituta . . . confirmamus . . . Insuper . . . concedimus ecclesie . . . predicte . . . omne ius iuris et recti clameum que in eadem carrucata terre de Kynalehmunl habemus . . . pro salute animarum quondam bone memorie Domini Willelmi de Dowglas patris nostri et Domine Margarete de Dowglas comitisse eiusdem nostre matris et salute anime nostre et fratris nostri quondam Jacobi de Dowglas comitis eiusdem et predecessorum nostrorum in hac parte . . . In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus fecimus apponi apud Kyndromy vicesimo vii^o die mensis Mayi anno Domini m^o cccc^o tercio .

Carta Isabelle comitisse de Marre de Bonegedwort. ²—(A.D. 1404.)

Omnibus hanc cartam visuris . . . Isabella de Douglas comitissa de

¹ [From the Registrum Nigrum de Aberbrothoc, pp. 46, 47.]

² [Abridged from a transcript in Macfarlane's Collection of Charters, pp. 447, 449. MS. Adv. Lib., Edin. (34.3.25.)]

Marr et de Garviach sempiternam in Domino salutem · Noneritis nos in nostra pura et libera viduitate ex nostra spontanea voluntate dedisse . . . fidei nostro Thome filio Johannis et dilecte sorori nostre Margarete de Douglas sponse sue totam terram nostram dominicalem de Bongedwort cum pertinenciis cum viginti marcatis terre de terris husbandie iacentibus iuxta terram nostram dominicalem de Bunegedwort · incipiendo ex parte orientali predicte terre husbandie et sic extendendo parti occidentali quousque eisdem de predictis viginti marcatis terre cum pertinenciis plenarie fuerit satisfactum · nobis hereditarie pertinentem in foresta de Jedwort infra vicecomitatum de Roxburgh pro homagio et seruicio dicti Thome nobis impenso et pro toto tempore vite sue impendendo · Tenendas et habendas . . . predictis Thome et Margarete sponse sue sorori nostre et eorum alteri diucius viuenti · et post decessum dicti Thome et Margarete Johanni de Douglas nepoti nostro filio predictorum Thome et Margarete et heredibus dicti Johannis de Douglas de corpore suo legitime procreandis · quibus forsitan deficientebus veris et legitimis heredibus ipsius Margarete de Douglas sororis nostre de corpore suo legitime procreatis seu procreandis · de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate in perpetuum per omnes rectas metas et diuisas suas sine retinemento quocunq̄ue . . . Reddendo in le . . . nobis et heredibus nostris vnum denarium argenti nomine albe firme apud Cyntale in festo Natiuitatis Johannis Baptiste annuatim si petatur pro warda maritagio releuo et pro omni alio seruicio onere exactione consuetudine seu demanda que de dictis terris cum pertinenciis per nos vel heredes nostros exigi poterunt in futurum vel requiri Saluo forensico seruicio domini nostri Regis quantum ad predictas terras de Boneiedwort et dictas viginti marcatas terre husbandie cum pertinenciis de iure pertinet . . . In cuius rei testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum est appensum apud Kyndromy decimo die mensis Nouembris anno Domini millesimo quadringentesimo quarto · Testibus nobilibus viris Domino Andrea de Lesly domino de le Syd · Domino Johanne Forbes domino eiusdem militibus · Magistro Henrico de Lichton Duncano de Forbes canonicis Aberdoensis · Alexandro Irwyn domino de le Drum · Domino Johanne Hundby rectore de Kyndromy · Domino Johanne de Kellas capellano nostro et multis aliis.

Carta confirmacionis Willelmi de Camera super terra de Ouirruffane in le Cro de Mar. ¹ — (A.D. 1402.)

Omnibus hanc cartam visuris . . . Isabella de Douglas comitissa de Mar et del Garviache . salutem . . . Sciatis nos in nostra pura viduitate constitutam dedisse . . . dilecto consanguineo nostro Willelmo de Camera domino de Fyndoun . totam terram nostram de Westir Rothven cum pertinenciis . in le Cro de Marr in comitatu nostro de Marr infra vicecomitatum de Abirdene . . . Tenendam . . . de nobis et heredibus nostris . in feodo et hereditate imperpetuum . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre sigillum nostrum fecimus apponi apud Kyn-dromy primo die mensis Decembris anno Domini millesimo quadringentesimo quarto . Testibus venerabili in Christo patre Domino Alexandro episcopo Rossensi . Domino Daud de Lyndesay comite de Crawfordre consanguineo nostro . Magistro Johanne de Innes decano ecclesie Rossensis . Domino Andrea de Lesly milite . Archebaldo de Douglas consanguineo nostro . Willelmo Fraser . Duncano de Forbes canonico Abirdonsi . cum multis alijs.

Commissio ad absolendum Comitissam de Angus et del Marr. ² — (A.D. 1415.)

Johannes prior ecclesie cathedralis Dunelmensis et ejusdem loci conventus dilecto confratri nostro Domino Johanni Aclif priori celle nostre de Coldyngham sacre pagine professori . Salutem in eo qui est omnium vera salus . Quia nobilis et generosa domina Domina Comitissa de Angus et del Marr considerans salubriter et attendens piam et sinceram devotionem quam predecessores sui haberunt penes Deum et Sanctissimam Virginem Mariam ac Beatum Cuthbertum patronum nostrum . volensque

¹ [From the original in the General Register House, Edinburgh.]

The charter was confirmed by Robert, duke of Albany, earl of Fyfe and of Menteth, and Governor of Scotland, by charter under his seal of office, at Falkland, on the twenty-sixth day of October, 1408.]

² [From the Correspondence, Inventories, Account Rolls, and Law Proceedings of the Priory of Coldingham, p. 88. Lond. 1811. (Surtees Society.)]

vestigiis progenitorum suorum ob salutem anime sue et animarum dictorum progenitorum suorum in hoc fortius inherere · boscos et terras de Brokholl Harewode et Denwode cum pertinenciis a nobis diu per se et suos detentos et occupatos intendit · ut per ipsius literas plenius informamur · nobis restituere per suam quietam clamanciam et nos in possessionem dictorum boscorum et terrarum mittere et rescisire · sub condicione tamen ut ipsam et omnes sibi adherentes in hac parte a quibuscumque excommunicacionis et suspensionis sententiis absolvamus · Nos igitur cupientes saluti anime dicte nobilis domine et animarum progenitorum consulere in quantum possumus et mederi · ad absolvendum dictam dominam et quoscunque alios quantum ad nos attinet a quibuscumque excommunicacionis et suspensionis sententiis quas occasione hujus detencionis et occupacionis haecenus incurrebant · facta nobis primitus restitutione et quietam clamancia dictorum boscorum et terrarum · cum alias non dimittatur peccatum nisi restituatur ablatum · vobis auctoritate presencium committimus vices nostras et nostram plenariam potestatem . . . Data in domo nostra capitulari nono die mensis Decembris anno Domini m^o cccc^{mo} quintodecimo ·

Relaxatio Comitisse de Marr de Brokholes etc.¹ —(A.D. 1416.)

Omnibus hoc scriptum visuris . . . Margareta comitissa de Augus et de Marr salutem . . . Sciatis nos in pura viduitate nostra pro salute anime nostre relaxasse Deo et Beate Marie et Sancto Cutliberto Dunelmensi et monachis ibidem Deo seruiantibus . . . totum ius et clamium . . . que habemus . . . in terris et boscis de Brokholis Harewode et Denwode iacentibus infra comitatum Berwyçi . . . Insuper sciatis quod nos et heredes nostri diuisas factas et perambulatas inter Coldyngham et Bonkylle scilicet a Middledenesheued per Mereburnesheued versus occidentem vsque ad Cracockeeresstret et inde per eandem stratam vsque ad Eiford predictis monachis inperpetuum pacifice tenebimus et conseruabimus prout in carta Ranalphi de Bonkyll quam dicti monachi inde habent plenius continetur In cuius rei testimonium sigillum nostrum

¹ [From Raine's North Durham, appendix, p. 35, no. cli.]

presentibus est appensum . Data apud Bagby iuxta Hyrdemanstone quarto die mensis Januarii anno Domini millesimo cccc quintodecimo.

The copie of Baxstairis first chartour. ¹—(A.D. 1403.)

Omnibus hanc cartam visuris vel auditoris Thomas filius Johannis burgensis de Kildrymme salutem in Domino Sciatis me . . . vendidisse Johanni Baxster et heredibus suis et assignatis vnam rodam terrarum cum pertinentiis jacentem ex parte orientali burgi de Kildrymme infra dominium de Mar inter terram Margarete Burges ex parte australi ex parte vna / et terram Thome Donaldley ex parte orientali ex parte altera / cum omnibus suis justis pertinentiis quibuscunque pro quadam summa pecunie mihi plenarie pro manibus persoluta Tenendam et habendam . . . dicto Johanni et heredibus suis et assignatis libere quiete . . . sicut alique terre in dicto burgo liberius tenentur Reddendo inde annuatim . . . Domino de Mar quatuor denarios vsualis monete Scotie pro omni alio seruitio . . . In cuius rei testimonium sigillum Domini Duncani vicarij de Kildrymme presentibus est appensum Testibus hiis Thoma Velche seniore et Thoma Velche juniore Villhelmo Mesone Peris Blanie et Alexandro Hwndbit multisque aliis circumstantibus Apud Kildrymme octauo die mensis Augusti anno Domini j^m ecce quadragesimo tertio.

Followis the chartour that Baxstar hes of Robert Erle of Mar Lord Erskin. ¹—(A.D. 1447.)

Omnibus hanc cartam visuris vel auditoris Robertus comes de Mar et Garvloch ac dominus de Erskine salutem in Domino sempiternam Sciatis nos dedisse et . . . confirmasse Johanni Baxster vnam terram jacentem infra villam de Kyldrymme ex parte orientali ville eiusdem inter montem castri et terram Thome Donaldi ex parte boreali ex parte vna / et terram Thome Rogersone ex parte australi ex parte altera Quamquidem

¹[From a copy, in a hand of the sixteenth century, in the General Register House, Edin.]

terram cum pertinentiis Agnes Burges . . . in manibus nostris . . . simpliciter resignavit . . . Tenendam et habendam . . . prefato Johanni et heredibus suis et suis assignatis de nobis et successoribus nostris Comitibus de Mar in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde annuatim . . . [quatuor] denarios vsualis monete regni Scotie ad duos anni terminos vsuales Penthecostes videlicet et Sancti Martini in hieme . . . In cuius rei testimonium sigillum nostrum huic presenti carte nostre est appensum apud Kildrymme die vicesimo septimo mensis Martii anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo septimo Testibus honorabilibus et providis viris Alano de Erskin Thoma de Erskin consanguineis nostris dilectis Waltero Key de Ochter Forfar Johanne Allirdes armigeris nostris et Domino Mattheo capellano nostro cum multis et diversis aliis.

Carta Episcopi Moraviensis super tenemento in burgo de Inuernys quod fuit olim Alexandri comitis de Mar. ¹ —(A.D. 1451.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis quod concessimus ad laudem et gloriam Beate Trinitatis Johanni episcopo Moraviensi et successoribus suis Episcopis Moraviensibus et propter grata obsequia quondam genitori nostro recolende memorie per ipsum Episcopum multipliciter impensa et nobis fideliter continuata in pura et perpetua climosina totum et integrum illud tenementum cum pertinentiis jacens in burgo de Inuernys in Vico Pontis eiusdem inter terram quondam Johannis Hay de le Boyne ex parte orientali ex parte vna et terram Johannis Cristini ex parte occidentali ex parte altera extendens se in longitudine ad muros Castri de Inuernys capitans in fronte ad predictum vicum / Quod quidem tenementum fuit olim Alexandri comitis de Marr Et quod ad manus progenitoris nostri supradicti racione bastardie dicti Alexandri peruenit Et quod tenementum cum pertinentiis predictus progenitor noster dicto Episcopo contulit et cum saysiri fecit in eodem et fuit ipsius Episcopi hereditarie Et quod idem Episcopus . . . in manibus nostris . . . sim-

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. iv., no. 154. MS. General Register House, Edinburgh.]

pliciter resignavit . . . Tenendum et habendum . . . de nobis et successoribus nostris in puram et perpetuam elemosinam ac in feodo et hereditate imperpetuum . . . Faciendo inde . . . oracionum suffragia deuotarum . . . In cuius rei testimonium presentibus nostrum magnum sigillum apponi precepimus . . . Apud Edynburgh vicesimo quarto die mensis Julii anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo primo Et regni nostri decimo quinto.

Note of ane chartour be John Erle of Mar brother to King James 3. in anno 1475.¹

Carta concessa per Johannem comitem de Mar et de Garioche Duncano Forbes filio Alexandri Forbes de Brughis pro suis seruitiis consilij et fauoribus de omnibus et singulis terris de Over Towy Nether Towy et Culfork cum suis pertinentiis et molendino ejusdem que fuerunt quondam Jonete Pentoun hereditarie jacentibus in comitatu de Mar et infra vicecomitatum de Aberdene Procedens super resignatione prefate Jonete Tenendis de dicto Johanne comite de Mar et heredibus suis comitibus de Mar in libera alba firma vt supra De data apud Aberdein decimo octauo die mensis Nouembris anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo quinto Coram testibus Willielmo Edmesten de Lintrethyn Magistro Ricardo Forbes decano Abredonensi Alexandro Leslie de Wardres Domino Henrico Proctor de Kyngussy Magistro Andrea Lyale thesaurario Abredonensi.

JHONNE ERLI OF MAR AND GERWYACHT.

Preceptum Johannis comitis de Mar et Garviache pro sasina terrarum de Johnnestoune.² — (A D. 1477.)

Johannes comes de Mar et Garviache dilectis nostris Wilelmo Leithe

¹ [From a copy, in a hand of the beginning of the seventeenth century, in the General Register House at Edinburgh. It has this note: 'This chartour is not seallit.']

[From the original in the General Register House at Edinburgh. Two seals have been appended, but both are lost.]

de Bernis et Alexandro Abirerummy . . . balliuis nostris in hac parte salutem Quia dedimus et concessimus hereditarie dilectis nostris Alexandro Johnnestoune nepoti et heredi Gilberti Johnnestoune de eodem et Agneti Glaster sponse sue et eorum alteri diucius viuenti omnes et singulas terras de Johnnestoune cum pertinentiis jacentes infra regalitatem nostram de Garviache et vicecomitatum de Abirdene prout in carta nostra . . . inde confecta plenius continetur Vobis . . . mandamus quatenus visis presentibus indilate dictis Alexandro et Agneti . . . vel eorum certo actornato lateri presencium . . . sasinam . . . hereditariam dictarum terrarum . . . iuste habere faciatis . . . Et in signum huiusmodi sasine sic per vos . . . tradite sigillum vestrum in secunda cauda post nostrum pendatis . . . In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum apud Edinburgh primo die mensis Marcij anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo sexto .

JHONNE ERLI OF MAR AND GERWYACHT

Instrumentum super redemptione terrarum de Pettodry et tertie partis terrarum de Petskurry. ¹—(A.D. 1505.)

In Dei nomine Amen Per hoc presens publicum instrumentum cunetis pateat euidenter quod anno Incarnacionis Domine millesimo quingentesimo quinto mensis vero Julij die decimo octauo . . . In mej notarij publicj et testium infrascriptorum presencia personaliter constituta prouida mulier Elizabetht Gordoune relicta quondam Henricj Leitht de Barnis in sua pura viduitate concessit se recipisse et habuisse per manus honorabilis virj Johannis Portarfeld de Chapeloune . . . procuratoris nobilis et potentis domini Alexandri domini Erskine summam triscentum mercarum vsualis monete Scotie pro redemptione omnium terrarum de Pettodry cum suis pertinencijs jacentium in regalitate de Garcauche infra vicecomitatum de Abirdene Et summam octoginta librarum vsualis monete Scotie pro redemptione tercie partis terrarum de

¹ [From the original in the General Register House at Edinburgh.]

Petskurry cum suis pertinenciis jacentium in baronia de Balhagarty infra dictum vicecomitatum sibi inpignoratarum pro dictis pecuniarum summis de quibus tenuit se bene contentam et plenarie persolutam . . . Insuper dicta Elizabetht . . . cartas litteras sasine instrumenta aliasque evidencias quascunque sibi factas . . . terras prelibatas concernentes . . . renunciauit cassauit et annullauit imperpetuum . . . Acta erant hec infra burgum de Abirdene in hospicio Thome Leslie vnus balliuorum dicti burgi hora quasi secunda post meridiem . . . presentibus ibidem honorabilibus viris Georgio Leitht de Barnis Willemo Leitht fratre suo dicto Thoma Leslie Magistro Johanne Smolt Thoma Leitht et Alexandro Atkine testibus . . .

Et ego Johannes Stirueling presbiter Sancti Andree diocesis publicus auctoritatibus Imperiali et Regali notarius [*etc. in forma communi.*]

Litera Regis pro Alexandro Elphinstoune et Elizabeth Barlay.¹—(A.D. 1507.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum vicecomiti et balliuis suis de Abirdene Necnon dilectis nostris Andree Elphinstoune de Selmys Willemo Forbes de Tolleis Johanni Lesly de Wardris Johanni Charteris filio et heredi apparenti Thome Charteris de Cangnor . . . vicecomitibus nostris de Abirdene in hac parte salutem Quia pro bono gratuitoque seruicio nobis et carissime consorti nostre Regine per dilectos familiares seruitores nostros Alexandrum Elphinstoune filium et apparentem heredem dilecti nostri Johannis Elphinstoune de eodem militis et Elizabeth Barlay eius sponsam eam seruitricem dicte carissime consorts nostre impenso . . . et impendendo . . . dedimus . . . dictis Alexandro et Elizabeth eius sponse ac eorum alteri diucius viuenti in coniuncta infeodacione et heredibus inter ipsos legitime procreandis . . . terras nostras de Inuernochty Ballebege cum molendino prato siluis et *le glennys* de Glennochty Inuernethy Ledmakey Culquhony Culquhary in Strathdone Mekle Mygve

¹ [From the original in the General Register House at Edinburgh. A fragment of the seal remains, much defaced.]

Ester Mygve Tulliprony Blalok et Correcreif in Cromar . . . jacentes in comitatu nostro de Mar . . . Necnon . . . terras nostras de Duncanstoune Glandirstoun cum molendino Roehmyreall et Tullefour . . . jacentes in dominio nostro de Garviauch . . . Quasquidem . . . terras . . . nos . . . incorporauimus in . . . baroniam nuncupandam . . . Baroniam de Inuernochty . . . Vobis mandamus quatenus dictis Alexandro et Elizabeth . . . vel suis certis actornatis latoribus presencium sasinam predictarum terrarum et baronie . . . juste haberi faciatis . . . Datum sub testimonio magni sigilli nostri apud Edinburgh octauo die mensis Augusti anno Domini millesimo quingentesimo septimo et regni nostri vicesimo .

Sasina terrarum et baronie de Inuernochy. ¹ —(A.D. 1507.)

In Dei nomine Amen Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat euidenter quod anno Incarnationis Dominice millesimo quingentesimo 7mo mensis vero Augusti die vigesimatercia . . . In meij notarij publicj et subscriptorum testium presenciam personaliter constitutus honorabilis vir Johannes Charteris filius et heres aparens Thome Charteris de Cangnor actornatus nobilis viri Alexandri Elphinstoune de eodem et Elizabethit sponse sue . . . quasdam litteras . . . saisine formam in se continentes a Supremo Domino nostro Rege emanatas testimonio sui magni sigilli roboratas . . . presentauit honorabili viro Johanni Forbes domino directo de Brux vicecomiti in hac parte nominato vigore quarum ipsum Johannem . . . vicecomitem . . . requisit quatenus sibi actornatorio nomine dictorum Alexandri et Elizabeth saisinam . . . terrarum et baronie de Inuernochy cum pertinencijs daret Quasquidem literas per dictum . . . vicecomitem receptas mihi que traditas alta et intelligibili voce perlegi et ad noticiam circumstancium deduxi Post quarumquidem literarum lecturam prefatus Johannes . . . vicecomes . . . accessit ad antiquam maneriem de Inuernochy . . . et . . . saisinam . . . supradictarum terrarum . . . predicto Johanni actornatorio nomine quo supra per tradicionem terre et lapidis tradidit . . . Acta erant hec apud pre-

¹ [From the original in the General Register House at Edinburgh.]

dictam antiquam maneriem de Inuernochy hora quasi vndecima ante meridiem . . . Presentibus ibidem circumspectis honorabilibus ac fidedignis viris videlicet Magistro Willelmo Crechtone rectore de Inuernochy canonicoque [de] Abirdene Dominis Johanne Gardiner et Jacobo Hunter capellanis Andrea Burnet fratre germano Alexandri Burnet de Leis Andrea Strathachin Andrea Meldrum Morgundo Gilquhome Willelmo Forbes et Willelmo Alane cum diuersis aliis . . .

Et ego Jacobus Strathachin presbiter Abirdonensis diocesis publicus Imperiali ac Regia auctoritatibus notarius [*etc. in forma communi.*]

Sasina baronie de Kildremy data Alexandro domino Elphinstoun. ¹ — (A.D. 1514.)

Vicecomes de Aberdene respondebit pro centum libris de firmis terrarum baronie de Kildremy cum turre fortalicio pendiculis annexis tenentibus tenandriis et liberetenencium seruciis earundem vnacum aduocacionibus et donacionibus ecclesie de Inuernochty et capelle de Dene termini Penthecostes vltimo preteriti existentibus in manibus Regis per renunciacionem et dimissionem Elizabeth Berley sponse quondam Alexandri domini Elphinstoune sasina non recuperata Et pro ducentis libris de releuo earundem Regi debitis per sasinam datam Alexandro Elphinstoune de eisdem vndecimo Julij anno regni Regis primo .

Followis ane instrument of seising of Robert Baxster vnder the signe and subscriptioun of Thomas Dalquhy. ² — (A.D. 1527.)

In Deij nomine Amen Per hoc presens publicum instrumentum cunctis

¹[From the Liber Responsionum in Seaccario. MS. General Register House, Edinburgh.]

²[From a copy, in a hand of the sixteenth century, in the General Register House at Edinburgh.]

In 1540, there was an action, before the Lords of Council and Session, "at the instance of Vmfra Rollok of Findruy aganis Robert Dugude of Auchinhuif sone and air of vmqhile Wil-

patent evidenter quod anno Incarnacionis Dominice millesimo quingentesimo vigesimo sexto mensis vero Marcij die quarto . . . In mei notarij publici et testium subscriptorum presentia personaliter constitutus discretus vir Robertus Baxster filius et heres quondam Thome Baxster incole de Kildrymme in burgo eiusdem in quadam curia apud dictum burgum tenta per honorabilem virum Alexandrum Forbes heredem et filium quondam Johannis Forbes de Brux pro tempore hoc instanti balliuum coram prefato balliuo et ceteris curie ministris comparuerit vt prenominati burgi moris est vt asseruit prefatus Robertus Baxster heres quondam patris sui antedicti et predictum balliuum pro tribunali sedentem omnia qua decuit reuerentia requisivit quatenus possessionem quatuor rularum terrarum jacentium in dicto burgo inter terras quondam Wilhelmi Forbes de Tollies ab vna versus orientem / et terram Andree Ywill versus occidentem partibus ab altera / secundam morem et consuetudinem dicti burgi daret et deliberaret Quiquidem balliaus huius rei certitudine habere debitam fecit inquisitionem inter incolas huius et quosdam extra burgum qui pro tempore presentes fuerunt et ad assisam electi Quiquidem persone mature avisati et ad premissa determinanda jurati decreuerant vnanimis voce et consensu prefatum Robertum fore verum legitimum et propinquiorem heredem quondam Thome patris sui antedicti et quod quondam Thomas pater suus obiit vltimo possessus in dictis terris absque vilo impedimento aut contradictione quacunque et quod prefatus Robertus fuit legitime etatis Quapropter dictus balliuus debita facta inquisitione et assise deliberacione vt premissum est accessit ad principalem domum illarum terrarum et prefatum Robertum vt moris est in dicto domo realiter investiuit et corporaliter per traditionem terre et lapidis Saluo tamen jure cuiuslibet . . . Acta erant hec in villa de Kildrymme hora vndecima ante meridiem vel eocirca sub anno die mense et pontificatu quibus supra Presentibus ibidem nobilibus et discretis viris videlicet Alexandro Forbes de Groddie / Thoma Strauchin filio et herede apparenti Alexandri Strauchin de Lenturkis / Magistro Johanne Forbes

liam Dugude of Auchneuhif his fader and Jhone Andersounne sone and aire of vruquhile William Andersounne burges of Kildrummy" for the recovery of twenty six oxen, worth four merks each, and other goods.—(Acta Dominorum Concilii et Sessionis, vol. xiii. fol. 38. MS. General Register House, Edinburgh.)]

de Bernes Johanne Peddie in Kildrymme Thoma Andersone et Domino Andrea Clerk notario cum diuersis aliis testibus ad premissa vocatis . . . et propter maiorem securitatem sigillum balliui antedicti presentibus est appensum

Et ego Thomas Dalquhy clericus Abiridonensis diocesis publicus auctoritate apostolica notarius [*etc. in forma communi.*]

Preceptum carte comitatus Moraue et dominiorum de Abirnethy et Straitherne.¹ — (A.D. 1562.)

Maria Dei gracia Regina Scotorum . . . Quia pro specialibus fauore et amore quos erga naturalem nostrum fratrem Jacobum commendatarium Sanctiandree et Pettinweme habemus et gerimus . . . concessimus hereditarie predicto nostro fratri et heredibus suis . . . terras nostras et comitatum Moraue . . . necnon firmas nostras burgales et custumas burgorum nostrorum de Elgin et Fores necnon castrum nostrum de Dernway cum forresta *lie park* et nemoribus earundem ac alia nostra castra turres fortalicia dieti nostri comitatus et piscarias nostras de Spay Findorne Slew Pule et Lossy . . . Et similiter . . . terras nostras et dominium de Abirnethy . . . Et simili modo . . . terras nostras et [baroniam] de Straitherne videlicet terras de Petty Brauchlie et Straitherne . . . acetiam molendinum nostrum de Conische cum iure patronatus . . . ecclesiarum de Petty et Brachlie necnon turrim et fortalicium de Halhill . . . Quequidem terre comitatus domini m et baronia . . . quondam Jacobo Moraue comiti filio naturali charissimi quondam aui nostri perprius hereditarie pertinerunt Et in manibus nostris ob ipsius decessum denegerunt et nobis tanquam patrimonium corone nostre pertinent Tenendas et habendas . . . dicto Jacobo et heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreandis de nobis et nostris successoribus Regibus et Reginis Scocie in feodo et hereditate feudifirma et libera foresta in perpetuum . . . Apud Edinburgh penultimo die mensis Januarii anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo primo et regni nostri vigesimo .

Per signetum .

¹ [Abridged from the Registrum Secreti Sigilli, vol. xxxi., foll. 45, 46. MS. General Register House, Edinburgh.]

Legitimatío Jacobi Stewart commendatarii prioratuum Sanctiandree et Pettinweme. ¹ —(A.D. 1562.)

Preceptum legitimationis Jacobi Stewart commendatarii prioratuum Sanctiandree et Pettinweme bastardi filii naturalis quondam excellentissimi principis Jacobi Quinti Scotorum Regis in communi forma etc. Apud Edinburgh quarto Februarii anno etc. lxx^o.

Per signetum .

Preceptum carte comitatus de Mar. ¹ —(A.D. 1562.)

Maria Dei gracia Regina Scotorum etc Quia dedimus et concessimus hereditarie predilecto fratri nostro naturali Jacobo commendatario prioratuum monasteriorum Sanctiandree et Pettinwem et hereditus suis masculis infrascriptis Totas et integras terras nostras et comitatum de Mar videlicet terras de Straithdee Bramar et Cromar cum molendinis piscationibus siluis forestis partibus et pendiculis ac pertinentiis earundem jacentes infra vicecomitatum nostrum de Abirdene Insuper nos pro nobis et successoribus nostris vnimus annectimus creamus et incorporamus totas et integras prenominatas terras de Straithdee Bramar et Cromare cum molendinis piscationibus siluis forestis partibus pendiculis et pertinentiis earundem in vnum integrum ac liberum comitatum omni tempore affuturo Comitatum de Mar nuncupandum Ac similiter facimus et creamus dictum Jacobum fratrem nostrum et heredes suos masculos inferius scriptos in comites omnibus temporibus affuturis tali modo Comites de Mar vocandos ac dando eijs honorem dignitatem locum et vocem in parlimento cum omnibus alijs priuilegijs et facultatibus simili modo sicuti aliqui Comites de Mar de predecessoribus nostris aliquibus temporibus retroactis habuerunt et gauisi fuerunt Et similiter volumus et concedimus ac pro nobis et nostris successoribus pro perpetuo decernimus et ordinamus quod vnica tantum sasina nunc per prefatum Jacobum

¹ [From the Registrum Secreti Sigilli, vol. xxxi., fol. 2. MS. General Register House, Edinburgh.]

et heredes suos masculos infrascriptos omnibus temporibus venturis apud aliquam partem siue particulam earundem capienda stabit et sufficiens erit sasina pro omnibus et singulis terris et comitatu suprascriptis cum molendinis piscationibus siluis forestis partibus pendiculis et pertinentiis earundem sicuti vna specialis et particularis sasina apud quamlibet partem et locum earundem capta fuerat non obstante quod non jacent inuicem contigue sed in diuersis partibus Tenendas et habendas totas et integras memoratas terras et comitatum de Mar videlicet terras de Strathdee Bramar et Cromar cum molendinis piscationibus siluis forestis partibus pendiculis et pertinentiis earundem dicto Jacobo fratri nostro et heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreandis Quibus deficientibus nobis et successoribus nostris Regibus et Reginae Scotie iterum reuersuras de nobis et successoribus nostris in feodo et hereditate et liberis comitatu et foresta imperpetuum Per omnes rectas metas suas etc. Reddendo etc. vnum par calcarium deauratorum in Festo Natiuitatis Beati Joannis nomine albefirme si petatur tantum etc. Apud Edinburgh septimo Februarii anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo primo et regni nostri vicesimo.